8

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №38
заседания Думы города Нижневартовска
18 сентября 2020 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

 Отсутствовали: Бакунин С.Н., Гасымова Г.А., Книжников Н.Н.,Золов В.С.,Березин А.Г.
Приглашенные:
Тихонов В.В.
    глава города Нижневартовска;

Хаматов Ф.М.
начальник УМВД Российской Федерации по городу Нижневартовску;
Мавлютов М.Ш.
прокурор города Нижневартовска;
Шилова Т.А.
заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Теляга И.А.
директор департамента финансов администрации города;

Котов Д.А.
исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города;
Чеботарев С.В.
заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города;
Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города.
Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Бакунин
Сергей Николаевич
	передает право на голосование

Чабанец Лидии Петровне

	2
	Березин

Алексей  Германович
	передает право на голосование

Ларикову Павлу Анатольевичу

	3
	Гасымова

Галина Александровна
	передает право на голосование

Землянкину Сергею Федоровичу

	4
	Золов

Вячеслав Сергеевич
	передает право на голосование

Клец Максиму Витальевичу

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
Крепких В.В. предложил после рассмотрения повестки дня дать ему слово для объявления.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку тридцать восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                         от 29.11.2019 №546 «О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов».

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.

	5.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2019 год.

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.

	6.
	О согласовании полной или частичной замены дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.
Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента

финансов администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента

финансов администрации города.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы

города, директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города.

	10.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры имущества, используемого казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление автомобильных дорог».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	11.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 20.11.2009 №668 «Об организации подвоза учащихся от мест проживания к муниципальной общеобразовательной средней школе №25».

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города.

	12.
	О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска.

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель              директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города.

	13.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска         от 30.03.2018 №321 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города.

	14.
	О назначении публичных слушаний по решению Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник

юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска:

- Горшкову Екатерину Михеевну, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №42» города Нижневартовска;

- Игнатенко Галину Вениаминовну, учителя биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11» города Нижневартовска;

- Ивахненко Игоря Анатольевича, заместителя руководителя по медицинской части отделения общебольничного медицинского персонала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский онкологический диспансер».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

-
Михалюк Викторию Викторовну, заведующую отделением химиотерапии, врача-онколога бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский онкологический диспансер»;

-
Трубкину Татьяну Ивановну, уборщика служебных помещений отделения профессиональной уборки и дезинфекции бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский онкологический диспансер»;

- Хабибуллина Ришата Рафисовича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский онкологический диспансер»;

-
Соловьеву Ольгу Владимировну, учителя химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №42» города Нижневартовска».
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                         от 29.11.2019 №546 «О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов».

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.
Крепких В.В. выразил мнение (письменно) о несвоевременности приобретения здания по адресу лица Мира, дом 5/П строение 10.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                         от 29.11.2019 №546 «О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2019 год.

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2019 год. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
       решение принято

6.СЛУШАЛИ: О согласовании полной или частичной замены дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.
Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.
РЕШИЛИ: Согласовать частичную замену дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.
Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Теляга Инна Альбертовна, директор департамента финансов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
         решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №545 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

10. СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры имущества, используемого казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление автомобильных дорог».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Передать безвозмездно в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры имущество, используемое казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление автомобильных дорог». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - 23

«против» - 0

«Воздержался»-1 (Крепких В.В.)               решение принято

11.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 20.11.2009 №668 «Об организации подвоза учащихся от мест проживания к муниципальной общеобразовательной средней школе №25».

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города.

РЕШИЛИ: Признать утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 20.11.2009 №668 «Об организации подвоза учащихся от мест проживания к муниципальной общеобразовательной средней школе №25». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно               решение принято

12.СЛУШАЛИ: О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска.

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города.
Выступил: Джек В.П.

РЕШИЛИ: Утвердить Правила благоустройства территории города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)

 «За» - единогласно               решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 30.03.2018 №321 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 30.03.2018 №321 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)
 «За» - единогласно               решение принято

14.СЛУШАЛИ: О   назначении   публичных   слушаний по   проекту    решения    Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Назначить публичные слушания по проекту    решения    Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 20 (+4 доверенности)

 «За» - единогласно               решение принято

Выступили: Крепких В.В., Сатинов А.В., Сочилин В.В., Клец М.В.
Председатель Думы
города Нижневартовска

 М.В. Клец
PAGE